Produktinformation
Brandschutztellerventil Typ BCF-2
Produktinformation – Brandschutztellerventil Typ BCF-22
Inhaltsverzeichnis
Allgemeines ................................................................................................................................3
Die wichtigsten Vorzüge ............................................................................................................................................................................ 3
Allgemeine Eigenschaften ....................................................................................................................................................................... 3
Sicherheit .............................................................................................................................................................................................................. 3

BCF-2 mit elektrischem Endschalter Typ MS-C
Produktinformation – Brandschutztellerventil Typ BCF-212
Bestellbeispiel
BCF-2-ED-2 / 160 / AK  / MS-C
1 2 3 4 5
1. Serie
BCF-2 Brandschutztellerventil
2. Ausführung
ED-2   Einbaurahmen für Einbau in
    massive Wände und Decken
ED-Z2   Einbaurahmen für Einbau in
    massive Decken mit Montagehilfe
EW-L2   Einbaurahmen für Einbau in
    leichte Trennwände
KKS   Einbaurahmen für Einbau in
    massive Wände und Decken
KKL   Einbaurahmen für Einbau in
    massive Wände und Decken
3. Abmessungen
DN 100/125/160 und 200 mm
4. Auslösemechanismus
AK   Manueller Auslösemechanismus
    über Schmelzlot 72°
AK90 Manueller Auslösemechanismus
    über Schmelzlot 90°
5. Zubehör
MS-C  Elektrischer Endschalter
Produktinformation – Brandschutztellerventil Typ BCF-2 13
Ausschreibungstext
Pos. Beschreibung Einheit Einzelpreis
EUR
Gesamtpreis
EUR
Brandschutztellerventil BCF-2 mit ED-2 Einbaurahmen
Brandschutztellerventil in runder Bauform mit stufenlos
einstellbarer Luftmengenregulierung zum Absperren von
Lüftungsleitungen zwischen zwei Brandabschnitten.
Brandschutztechnisch geprüft nach EN 1366-2 mit
 CE-Kennzeichnung gemäß EN 15650 und Leistungs-
erklärung nach Bauproduktenverordnung.
Das Brandschutztellerventil besteht aus einem  Gehäuse
aus Stahlblech zur Aufnahme des aus feuerfester Aus-
kleidung bestehenden Ventiltellers. Geeignet zum Einbau
in massiven Wänden und Decken. Die Montage erfolgt
durch einfaches Eindrehen des Brandschutz tellerventils in
den Einbaurahmen aus Faserzement. Eine Spezial dichtung
sichert den Luftabschluss und den festen Sitz des Ventils.
Der 210 mm lange Einbaurahmen ist mit zwei um 180° ver-
setzten Mauerankern versehen.
 • Bis EI 90 (ve, ho o → i) S gemäß EN 15650
 • Ventilgehäuse aus verzinktem Stahlblech
 • Ventilteller mit feuerfester Auskleidung
 • DN 100, 125, 160, 200 mm
 • Ventillänge im ausgelösten Zustand: ca. 150 mm
 • Thermische Auslösung über Schmelzlot 72°C